
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 209 DEL 19-10-2020 Registro Gen. N. 367

OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2020 E SPETTACOLI ESTATE 2020.
RIMBORSO AI COMUNE DI MACERATA E PETRIOLO PER
ATTIVITA' DI POLIZIA LOCALE.

L’anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di ottobre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Premesso che
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2020 è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022;
• con la medesima deliberazione del Consiglio Comunale è stato approvato il
Bilancio di Previsione del Comune di Urbisaglia per l’anno 2020 ed il Bilancio per il
Triennio2020/2022;

Atteso che, anche quest’anno, il comune di Urbisaglia si è avvalso della collaborazione del
personale di Polizia locale di altri comuni per la gestione della viabilità e dell’ordine
pubblico in occasione della stagione teatrale tenutasi presso l’Anfiteatro Romano ed in
occasione di altri eventi estivi;

Dato atto che, in particolare, sono state utilizzate unità di personale del comune di
Macerata e del comune di Petriolo, oltre che del comune di Falerone;

Dato inoltre atto che con il comune di Falerone è già in atto una convenzione ex art 1
comma 557 della legge 311/2004 per l’utilizzo dell’agente di Polizia locale Michela
Borboglini e che quindi si provvederà direttamente al pagamento degli emolumenti dovuti
alla dipendente;



Rilevato che con nota prot. 0006724 del 05-09-2020 si è provveduto a rendicontare al
comune di Macerata le ore di servizio svolte dalle unità di personale intervenute, il quale in
riscontro a fornito la adeguata documentazione in data 30/09/2020, agli atti;

Rilevato altresì che con nota mail del 30/09/2020, agli atti, il comune di Petriolo ha
provveduto a rendicontare al comune di Macerata le ore di servizio svolte dalla unità di
personale intervenuta;

Precisato che nelle predette note si richiede per il comune di Macerata  il rimborso della
quota di € 1.641,76 e per il comune di Petriolo il rimborso della quota di €. 401,29, somme
già corrisposte dagli enti di appartenenza agli Agenti di Polizia locale interessati;

Ritenuto, doversi procedere in merito;

Atteso che la complessiva somma di € 2.043,05 trova copertura finanziaria al cap. 500/2
del  bilancio del corrente esercizio finanziario;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

Di procedere al rimborso al Comune di Macerata della somma di € 1.641,76 per il servizio
svolto dagli Agenti di polizia Locale del Comune stesso in occasione stagione teatrale
tenutasi presso l’Anfiteatro Romano ed in occasione di altri eventi estivi.

Di procedere al rimborso al Comune di Petriolo della somma di € 401,29 per il servizio
svolto dagli Agenti di polizia Locale del Comune stesso in occasione stagione teatrale
tenutasi presso l’Anfiteatro Romano ed in occasione di altri eventi estivi.

Di impegnare ed imputare la predetta somma al cap. 500/2 del bilancio del corrente
esercizio finanziario.

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Contabilità e tributi
per quanto di competenza.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 209 del 19-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 209 del 19-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   332 del 21-10-2020 di euro       2.043,05

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 09-11-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 209 del 19-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


